
UCHWAŁA NR LXXII/724/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na 
strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
(dalej OSP), naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, 
o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny – w kwocie 
15,00 zł, 

2) w szkoleniu, ćwiczeniu – w kwocie 6,00 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP, naliczanego 
za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia - w kwocie 6,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIX/509/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
poz. 3707). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280AB392-1092-45CF-B00B-1E944DEC5C8B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LXXII/724/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA  

 
z dnia 22 listopada 2023 r. 

 
 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka 
ratownika ochotniczej straży pożarnej 
 

 
Konieczność podjęcia uchwały wynika z zapisów znowelizowanej ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych, która weszła w życie 08 września 2023 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1560) między innymi w zakresie 
wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP, który jest uczestnikiem 
szkolenia podstawowego. Uprawnienia do ekwiwalentu przysługują również strażakowi ratownikowi OSP 
w celu gotowości do wyjazdu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy.  

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280AB392-1092-45CF-B00B-1E944DEC5C8B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-11-22T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




